Projeto de Lei 40/2014 que “Inclui projeto nas Leis n^ 3129/2013-Plurianual, ns

3130/2013 - LDO e ns 3153/2013-LOA, e abre Crédito Especial.”

Relatório:

O Projeto de Lei apresentado, proposto pelo Executivo, tem o objetivo de incluir projeto
nas Leis supracitadas, com abertura de crédito especial no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais). Trata-se de recurso vinculado ao Fundo Nacional de Assistência Social,
conforme plano de aplicação em anexo.

Fundamentação:

A iniciativa da lei, quanto à matéria, encontra-se atendida, já que atende ao art. 10
inciso V e art. 46, inciso IV da Lei Orgânica MunicipaÊ.